Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quâ tractatur de Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, ac Sacrificio
Missæ, ...

Bosco, Jean a

Lovanii, 1667

Concl. II. Peccant mortaliter, etiam illi, qui notabili parti Missæ non
intersunt. Talis pars est vel sola consecratio, & communio: quamquam qui
illis interfuisset, reliqua autem omisisset, non ausim ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73377](#)

16. Sed trutinamus singula : Dicitur ab Episcopo eiusmodi pueros absolviri posse. Sed numquid à culpa tantum ? Quidni, inquis, cùm excommunicationis nulla fiat mentio, non enim dicit Pontifex : Pueris, qui in excommunicationem insiderunt, sed : Qui in Canonem inciderunt sententia promulgata; id est, in Canonem, in quo sententia excommunicationis pro adulstis promulgata est.

Acutè! Quis vero Canon sententia promulgata aliud sit, quam sententia promulgata. Hæc sunt verba Canonis: *Si quis suadente Diabolo huius sacrilegii reatum incurrit, quod in Clericum vel Monachum violentas manus intenerit, anathematis vinculo subiaceat.* Si puer non subjacet vinculo excommunicationis, quomodo percutiendo Clericum incidit in Canonem illius sententiae promulgata?

Neque enim ibi specialiter prohibetur illa percussio, sed supponitur jure divino prohibita. Vel si prohibetur, quoniam Ecclesia non sollet infligere censuram, nisi propter contumacem inobedientiam contra suum praeceptum, certe, ut patet, non prohibetur nisi illis, qui excommunicationem incurvare possunt, & de facto incurvant, si legem Ecclesie non obseruant. Ergo falsum est illud consequens Tambrini: Merito colligi potest eos ab excommunicatione, licet non à culpa (scilicet contra legem humanam) liberos esse.

17. Atque gratis admissò quod liberi non essent à culpa , nonne hujusmodi culpa aliquo iure reservata ? Cur ergo solius Episcopi sit mentio specialis , & non simpliciter dicitur , à quolibet Confessario posse absolviri ? Nam quod dicit Tamburinus , hoc non negari , verum est de explicitâ negatione ; at verò implicitè latè negatur , eo ipso , quo solus Episcopus exprimitur juxta illud commune Theologorum axioma : *Exceptio firmat regulam in contrarium.*

Profecto si nullam incurvant censuram h
pueri, ut Tamburinus vult, non solùm rigor
legis, id est, pœna legi temperatur, sed om-
nino tollitur. Tunc autem verè temperatur,
quando quidem subiacent excommunicationi,
equidem absolvit possunt ab Episcopo; non
obstante secunda parte Canonis: *Si quis sua-
dente, quæ talis est: Et nullus Episcoporum illum
presumat absolvere (nisi mortis urgente periculo)
donec Apostolico conspectu presenterit, & eius man-
darum suscipiat.*

18. Atque ita intellexerunt cap. Pueris, supr
autores citatum, Thomas Sanchez in Decal. 1. 1. cap
sententiae 12. n. 8. Ioannes Sanchez in Sel. disp. 26. n.
affirmative 18. & Castro Palaus de Leg. disp. 1. punct. 24
immetit 5. 2. n. 9. Quos proinde immetit dicit Tam
cenfusurantur burinus supra n. 15. cursim loca illa legisse, &
Tambur. ideo germanam textus interpretationem non
Thomas San
chez. attigile. Expendamus, inquit ille, prædictio
Ioan. San
chez. textus; inveniemus enim germanam textus in
Castro Palau terpretationem, vel à Doctissimis ipsis viris
quando cursim loca leguntur, interdum effu

gere. Bene dixisti Thoma, sed de teipso; quia
verè cursim textum illum legisti.

Sed revertamur ad auditionem Missæ, cuius utique obligatio, atque subjectum obligationis, cum ex iam dictis satis content, quero ulterius quanta sit hæc obligatio? Respondeo:

CONCLUSIO II.

Peccant mortaliter, etiam illi,
qui notabili parti Misericordie non
intersunt. Talis pars est vel
sola consecratio vel saltem
consecratio, & communio:
quamquam qui illis inter-
fuisset, reliqua autem omisissent,
non ausim à peccato mortali
excusare.

Peccari mortaliter ab illis, qui omittunt rotam Missam, etiam sine contemptu, aut consuetudine, nemo dubitat, prater paucos Doctores, qui sine fundamento existimant nullam legem humanam graviter obligare seculorum contemptu, & consuetudine. Contra illos autem disputare non est hujus loci: sufficere debet cuiilibet prudenti communem judicium aliorum Doctorum, & sensus omnium fidelium, a quibus sine urgente ratione non est recedendum; praesertim cum nuperimē ab Alex. VII. damnata & prohibita sit hæc propositio ut minimum tamquam scandalosus: Frangere istinum Ecclesias, ad quod tenetur, non peccat mortaliter, nisi ex contemptu vel inobedientia hoc faciat, quia non vult se subiungere precepto.

Porro quemadmodum est peccatum mortale omittere, non solum omnes Horas Canonicas, ad quas aliquis obligatur, sed etiam notabiliter eorum partem; sic itidem communiceculo Doctorum, & aliorum fidelium, peccatum est mortale omittere notabilem partem Missae, ad quam integrè audiendam, ut manifestum est ex iuribus Conclusione praecedentie citatis, obligamur.

Solum hic addo Canonem: Cum ad celebrandas 65. de Consecr. dist. 1. qui deflumpus est ex Concil. Aurel. I. cap. 28. Cum ad celebrandas Missas in Dei nomine convertitur, populus non ante difcedat, quam Missa solemnitas compleatur, & ubi Episcopus non fuerit, benedictionem Sacerdotis accipiat. Quo tacite innuit solemnitatem non esse completam usque ad benedictionem Sacerdotis, & per illam compleri, cum tunc nondum legeretur Euangelium Sancti Joannis; hodie verò & hoc Euangelium ad integratatem, & solemnitatem Misse, quamvis solum accidentalem, & ut ita dicam, extrinsecam, pertinet.

Quod ergo hic controvertitur, est, quænam sit

Sect. fin. De Precepto audiendi Missam. Concl. 2. 639

Quæ sit
pars nota-
bilis?

Aia est no-
tabilis quan-
titate, alia
digni-
tate.

21.
An folia
conferatio
sit pars no-
tabilis?

Sententia
negativa et
probabilis.

22.
Confectio-
nem & com-
munionem ed-
dit pars no-
tabilis.

23.
An sufficiat
illud inter-
esse?

fit pars notabilis? Notandum autem partem Missæ aliam esse notabilem quantitate, quæ videlicet continet magnam partem totius illius actionis Missæ secundum quantitatem verborum, & ceremoniarum; aliam vero notabilem dignitatem, quæ continet actiones & verba, licet non multa, comparatione tamen Sacrificii maximi momenti. Hoc prænotato

Probatur secunda pars Conclusionis: quia in sola consecratione, saltem in consecratione & communione consistit tota essentia Sacrificii. Quamvis ergo illæ partes, si materialiter & secundum quantitatem considerantur, parva sint, formaliter tamen, & secundum dignitatem sunt omnium gravissima. Cumque præcipiat auditio Missæ eo fine ut audiens simul cum Sacerdote Sacrificium offerat, videtur quod ille, qui non interest consecrationi, simpliciter & absolute juxta mentem Ecclesiæ non audiat Missam, hic enim nullo modo consacrificat, cum essentia Sacrificii probabilitas consistat in sola consecratione.

Evidem, quia finis legis non cedit sub legè, præterim finis extrinsecus sive legislatoris, & aliunde secundum probabilem multorum opinionem substantiam Sacrificii partialiter consistit in sumptione; hinc probabile existimat Cardinalis Lugo disp. 22. n. 4 (quem sequitur Diana part. 5. tract. 13. resol. 6. r.) omittere solam consecrationem non esse peccatum mortale: probabile, inquit, saltem ab extinso: propter auctoritatem eorum, qui docent, ut jam jam diximus, substantiam Sacrificii partialiter consistere in sumptuone Sacramenti. Unde in praxi poteris amplecti unam vel alteram sententiam.

Si tamen abset, inquit Cardinalis ibidem, consecrationis, & communionis tempore, non satisficeret præcepto; imo si soli consecrationi, vel foli communioni desit, non debet judicari de illa absentia juxta mensuram temporis, quod illi correspendet; sicut si tanto tempore defuerit, quando legitur Epistola, veldicuntur v. g. Orationes; non sunt enim homogeneæ partes Missæ, sed multum heterogeneæ, & ideo illud breve tempus consecrationis æquivalit longiori tempori aliarum partium: sicut ipse Sacerdos magis obligatur ad non omitteandam unam Orationem ex Canone, quam quatuor ex Collectis ordinariis.

Neque ex his rectè insertur contrarium tertia pars Conclusionis: quippe consecratio & communione tametsi sint partes magis principales quoad significationem, scilicet tamen quoad quantitatem, ut planum est. Interim si quis per integrum horam (contra præscriptam Rubricarum Titulo Ritus servandus &c. cip. 8. nū. 3. ibi: Cum dicit, Memento Domine, elevans & iungens manus usque ad faciem, vel petram, sic iunctu manibus fiat paulisper in quiete) vellat servare Memento, non te-

neor illi tamdiu assistere, sed possum ad alia negotia divertere, exindeque horā redire, & reliquo Sacrificio usque ad finem interefle.

Ratio in promptu est, quia mors illa impertinens est ad Sacrificium; & sine illa Missa jam integra remanebat; sicut si aliquis per horam ex iusta causa interrumperet Sacrificium, quis dubitare potest me satisfacere, si utriusque parti interrupta assistam, et si tempore interruptionis ad alia negotia peragenda discedam?

Porrò si à me queritur, quæ præcisè notabilis pars quoad quantitatem? Similiter quæ sit levius pars? Respondeo; pendet à prudenti iudicio; unde nequit certa regula assignari, sed unusquisque judicat secundum id quod sibi videtur.

Recepta satis sententia est, quod à principio ulque ad Euangelium exclusivè; non sit pars notabilis. Aliqui etiam Euangelium includunt, si audiatur Euangelium Sancti Joannis in fine Missæ. Nam hoc Euangelium jam est aliquo modo pars Missæ, ut suprà dicemus, & aliunde probabile est non teneri Fideles ad audienda duo Euangelia, neque ad afflendum nisi usque ad dimissionem seu benedictionem; & ideo audiendo postremum Euangelium Sancti Joannis, videtur posse compenari aliud Euangelium in principio omissum, & ita satisfieri præcepto.

Sed numquid etiam satisfacio præcepto, si veniens post lectum primum Euangelium, postea in Sacristia lego, vel audio à legente, legatur quod non audivi? Affirmat Sa verb. *Auditio Missæ*

h. 2. Citatur etiam Navartus cap. 2. Man. n. 2. ibi: Et quod legendo per se post Missam partem omisam, saltem que non est notabilis, vel audiendo lectam ab alio, satisfaceret juxta Auctorem Margar. Confess.

Verum hæc sententia alii communiter non placet, & merito; nam ut notat Suarez disp. 88. sect. 2. §. Addit vero Navartus: lectio Euangeli extra Missam, neque est pars Missæ, nec facit unum cum illa; nec cadit sub hoc præceptum; unde impertinens est ad implendum illud: nam si quis absque culpa ob ignorantiam initium Missæ omittat ulque ad Euangelium inclusivè, non tenetur postea ex vi hujus præcepti ad legendum Euangelium; non enim est unde hæc obligatio oriatur, nec consuetudo id habet.

Docet ibidem Suarez §. Secundo sequitur, & consequenter ad ea, quæ jam dicta sunt, non esse peccatum mortale, si omittantur illa tantum, quæ sunt post communionem usque ad finem: immo quamvis aliquid ex principio; & fine omitteretur; v. g. si à principio Epistola usque ad communionem inclusivè, quia Epistola æquivalere censetur Orationibus, quæ post communionem sequuntur.

M m m

Illud

Quæ sit pars nota-
bilis quoad
quantita-
tem?

Quæ sit pars
notabilis
quoad
quantita-
tem?

A principio
ulque ad
Euange-
lium exclu-
sive, non est
pars nota-
bilis.

An sufficiat
illud post
communio-
nem dicen-
da, non
graveret
peccatum?

27. Illud etiam adverterim ex eodem Auctore
Ministris necessariis obsequiis intenti, non censentur partes non auditas omittere,

§. Ex hac certa Conclusione; eos, qui Missæ inserviunt, quamvis aliquas ejus partes non videantur percipere vel audire, dum per Ecclesiam discurrent, vel ad Sacrificium accedunt, ut vinum, thus & similia ad Missam necessaria adferant, non tamen propterea esse censendos partem ullam Missæ omittere, sed potius roti afflister, cum toti inserviant, & ad hoc semper intendant.

Quod intelligendum est, dummodo bona fide procedant, & mediocrem diligentiam adhibeant, ne plus justo & sine necessitate absint, aut in Sacrificio vel aliis locis immorentur. Nam si Acolythus v.g. dum quarit igrem in culina, velit ibi sumere jentaculum, quis dubiter ipsum tali tempore non afflisteret iis, quæ leguntur vel cantantur in Choro?

Debet etiam non reservare in illud tempus earum rerum preparationem, quæ ante Missam præveniri possunt & solent, si tamen continet hujusmodi ex obliuione vel incuria suis omissa, tunc licitum erit ob eam caufam absesse, quia omnino expedit ut ad integrum Missæ solemnitatem nihil defit: quamquam si oporteret magnam partem Missæ omittere ex accidentalis occasione, v.g. si decesserit vinum & extra Ecclesiam quærendum esset, tunc teneretur aliam Missam audire, si posset, si autem non posset, excusaretur ratione justi & debiti ministerii.

Cæterum quamcumque partem, etiam minimam, non omittes sine legitima causa, & sine peccato. Qui enim precipit integrum Missam audire, prohibet aliquid omittere, quod spectat ad ejus integratatem; sicuti qui precipit recitare totum Officium divinum, consequenter prohibet vel minimam partem omittere.

Dixi, Sine legitima causa; quia ut bene Suarez supra §. Sed quares; si quis accedat ad Ecclesiastim animo audiendi integrum Missam, & casu inveniat aliquam inchoatam in Orationibus, vel Epistola, & illam audiat. Vel si à principio eam auditiv, & postea justa aliqua orta occasione cogitur discedere statim post communionem Sacerdotis, non peccat etiam venialiter, quia illa partialis omissione tunc, non solum est levis, sed etiam est involuntaria & casualis, vel habet sufficientem excusationem: secundus est, si quis sciens & videns nolit ingredi Ecclesiastim, donec Epistola dicta sit, animo adimplendi præceptum, reliquum Missæ audiendi: tunc enim semper venialiter peccatur.

Nihilominus existimant aliqui partem tam parvam posse esse, ut nullum omnino sit peccatum, etiam voluntariè omittere; quod licet Suario ibidem non placat, videtur tamen conforme communi dicto Theologorum, In moralibus quod parvum est, pro nihil

28. Omissio etiam minima pars sine causa est culpabilis.

ex causa excusat à culpa.

29. Quidam putant duci partem tam parvam, ut sine peccato posse libere omitti,

reputatur; adeoque impræsentiatum, per il lam omissionem non violaretur in morali estimatione & reputatione integritas Missæ. Quis enim dixerit non integrè per solvere divinum Officium, qui semel voluntariè omisit ly Amen, aut aliquod aliud verbum? Quid si ergo quispiam nolit ingredi Ecclesiastim, donec Sacerdos dixerit: in nomine Patris & Filii & Spiritus Sancti; introibo ad Altare Dei? Certe videtur, posse execrari ab omni peccato, nisi fieret ex contemptu.

Immo inveniuntur, qui excipiunt Confessionem Sacerdotis, quia putant non esse partem Missæ. Sed falluntur: nam pro tali agnoscit à Rubricis Titulo Rubrica Generales cap. 16. in principio, ubi sic habetur: In Missa privata clara voce dicuntur, Antiphona & Psalmus ad Introitum, Confessio, & que sequuntur &c. Ergo est vera pars Missæ, sicuti alia quæ ibidem enumerantur, puta Introitum, Kyrie eleison &c. Nullibi enim Rubrica contrarium insinuant, nec est major ratio pro uno, quæm pro alio.

Rogas, an illa minima, quæ omessa sunt, sive culpabiliter, sive inculpabiliter suppleri debeant in alia Missa? Negat Suarez supra, etiam si fieri posset; quia jam præceptum est substantialiter implutum, illeque modus supplendi istum defectum est valde imperfectus, & non multum conducens ad Missæ integratatem; neque res morales sunt adeo rigorose expendenda, præterit quando leviores sunt.

Sed contrà: quare primum; an qui omisisset partem non notabilem Horarum Canonarum, teneatur eam suppleri, si commode possit? Preterea inquiritur; an modus supplendi defectum notabilem, sit magis perfectus & multum conducens ad Missæ integratatem? Tertiò rogo; quis sit ille modus supplendi, quem Suarez supra negat necessarium, quando omisita fuit pars non notabilis, affirmat autem §. sequenti necessarium, quæd omisita fuit pars notabilis?

Sanè si intelligat auditionem alterius Missæ, consentio illam non esse necessariam, quando omissione non fuit notabilis, quis enim audeat dicere eum, qui omisit unum vel alterum Psalmum ex Matutino, postea debere repetere totum Matutinum? Sin autem intelligat auditionem partis dumtaxat alterius Missæ, quæ in priori omisisti fuit, res non caret difficultate. Nam si tali modo potest suppleri defectus substantialis, multò magis accidentalis, ut facetur ibi Suarez §. Sed tunc inquiri potest. Et si potest, cur non debet?

Nonne in divino Officio tali modo suppletur defectus? Planè, etiam quando involuntariè contigisset, v.g. si quis omisisset ex Matutino duos aut tres Psalms, vel ex obli-

zione,

Sect. final. De Praecepto audiendi Missam Concl. 3. 64.

vione, vel qui serius venit ad divinum Officium. Aut certè si res illæ morales, quia leviores, non debent suppleri, quando commodè possunt, cur primò debeat poni, & non sufficit in illis moralibus ponere substantiam rei?

Videndum ergo an tali modo possit suppliri substantia præcepti, in quo Autores non conveniunt, aliquibus negantibus, alii vero affirmantibus. Hæc est nostra sententia:

CONCLUSIO III.

Non satisfacit præcepto audiendi Missam, qui simul audit plures partes diversarum Missarum, fortè nec qui successivè.

32.
An possit
suppliri de-
fectus sub-
stantialis in
alia Missa?
Suarez.

33.
Fundamen-
tum senten-
tiae affirma-
tiva.

34.
Objectio.

35.
Probatur
sententia
negativa
Suarez.
Lugo.

36.
et confir-
matur.

37.
M m m 2
&

38.
Couture
signata
fuit

Major.
Soto.
Navarro.

Diana.

Turianus.

39.
ex mem-
oria con-
tinua sit
potest po-
pulariter
conducere
Santana.

40.
Partes mi-
nima omni-
te eos fuit
potest po-
pulariter
conducere
Santana.

41.
Couture
signata
fuit

42.
et confir-
matur.

43.
et confir-
matur.

44.
et confir-
matur.

45.
et confir-
matur.

46.
et confir-
matur.

47.
et confir-
matur.

48.
et confir-
matur.

49.
et confir-
matur.

50.
et confir-
matur.

51.
et confir-
matur.

52.
et confir-
matur.

53.
et confir-
matur.

54.
et confir-
matur.

55.
et confir-
matur.

56.
et confir-
matur.

57.
et confir-
matur.

58.
et confir-
matur.

59.
et confir-
matur.

60.
et confir-
matur.

61.
et confir-
matur.

62.
et confir-
matur.

63.
et confir-
matur.

64.
et confir-
matur.

65.
et confir-
matur.

66.
et confir-
matur.

67.
et confir-
matur.

68.
et confir-
matur.

69.
et confir-
matur.

70.
et confir-
matur.

71.
et confir-
matur.

72.
et confir-
matur.

73.
et confir-
matur.

74.
et confir-
matur.

75.
et confir-
matur.

76.
et confir-
matur.

77.
et confir-
matur.

78.
et confir-
matur.

79.
et confir-
matur.

80.
et confir-
matur.

81.
et confir-
matur.

82.
et confir-
matur.

83.
et confir-
matur.

84.
et confir-
matur.

85.
et confir-
matur.

86.
et confir-
matur.

87.
et confir-
matur.

88.
et confir-
matur.

89.
et confir-
matur.

90.
et confir-
matur.

91.
et confir-
matur.

92.
et confir-
matur.

93.
et confir-
matur.

94.
et confir-
matur.

95.
et confir-
matur.

96.
et confir-
matur.

97.
et confir-
matur.

98.
et confir-
matur.

99.
et confir-
matur.

100.
et confir-
matur.

101.
et confir-
matur.

102.
et confir-
matur.

103.
et confir-
matur.

104.
et confir-
matur.

105.
et confir-
matur.

106.
et confir-
matur.

107.
et confir-
matur.

108.
et confir-
matur.

109.
et confir-
matur.

110.
et confir-
matur.

111.
et confir-
matur.

112.
et confir-
matur.

113.
et confir-
matur.

114.
et confir-
matur.

115.
et confir-
matur.

116.
et confir-
matur.

117.
et confir-
matur.

118.
et confir-
matur.

119.
et confir-
matur.

120.
et confir-
matur.

121.
et confir-
matur.

122.
et confir-
matur.

123.
et confir-
matur.

124.
et confir-
matur.

125.
et confir-
matur.

126.
et confir-
matur.

127.
et confir-
matur.

128.
et confir-
matur.

129.
et confir-
matur.

130.
et confir-
matur.

131.
et confir-
matur.

132.
et confir-
matur.

133.
et confir-
matur.

134.
et confir-
matur.

135.
et confir-
matur.

136.
et confir-
matur.

137.
et confir-
matur.

138.
et confir-
matur.

139.
et confir-
matur.

140.
et confir-
matur.

141.
et confir-
matur.

142.
et confir-
matur.

143.
et confir-
matur.

144.
et confir-
matur.

145.
et confir-
matur.

146.
et confir-
matur.

147.
et confir-
matur.

148.
et confir-
matur.

149.
et confir-
matur.

150.
et confir-
matur.

151.
et confir-
matur.

152.
et confir-
matur.

153.
et confir-
matur.

154.
et confir-
matur.

155.
et confir-
matur.

156.
et confir-
matur.

157.
et confir-
matur.

158.
et confir-
matur.

159.
et confir-
matur.

160.
et confir-
matur.

161.
et confir-
matur.

162.
et confir-
matur.

163.
et confir-
matur.

164.
et confir-
matur.

165.
et confir-
matur.

166.
et confir-
matur.

167.
et confir-
matur.

168.
et confir-
matur.

169.
et confir-
matur.

170.
et confir-
matur.

171.
et confir-
matur.

172.
et confir-
matur.

173.
et confir-
matur.

174.
et confir-
matur.

175.
et confir-
matur.

176.
et confir-
matur.

177.
et confir-
matur.

178.
et confir-
matur.

179.
et confir-
matur.

180.
et confir-
matur.

181.
et confir-
matur.

182.
et confir-
matur.

183.
et confir-
matur.

184.
et confir-
matur.

185.
et confir-
matur.

186.
et confir-
matur.

187.
et confir-
matur.

188.
et confir-
matur.

189.
et confir-
matur.

190.
et confir-
matur.

191.
et confir-
matur.

192.
et confir-
matur.

193.
et confir-
matur.

194.
et confir-
matur.

195.
et confir-
matur.

196.
et confir-
matur.

197.
et confir-
matur.

198.
et confir-
matur.

199.
et confir-
matur.

200.
et confir-
matur.

201.
et confir-
matur.

202.
et confir-
matur.

203.
et confir-
matur.

204.
et confir-
matur.

205.
et confir-
matur.

206.
et confir-
matur.

207.
et confir-
matur.

208.
et confir-
matur.

209.
et confir-
matur.

210.
et confir-
matur.

211.
et confir-
matur.

212.
et confir-
matur.

213.
et confir-
matur.

214.
et confir-
matur.

215.
et confir-
matur.

216.
et confir-
matur.

217.
et confir-
matur.

218.
et confir-
matur.

219.
et confir-
matur.

220.
et confir-
matur.

221.
et confir-
matur.

222.
et confir-
matur.

223.
et confir-
matur.

224.
et confir-
matur.

225.
et confir-
matur.

226.
et confir-
matur.

227.
et confir-
matur.

228.
et confir-
matur.

229.
et confir-
matur.

230.
et confir-
matur.

231.
et confir-
matur.

232.
et confir-
matur.

233.
et confir-
matur.

234.
et confir-
matur.

235.
et confir-
matur.

236.
et confir-
matur.

237.
et confir-
matur.

238.
et confir-
matur.

239.
et confir-
matur.

240.
et confir-
matur.

241.
et confir-
matur.

242.
et confir-
matur.

243.
et confir-
matur.

244.
et confir-
matur.

245.
et confir-
matur.

246.
et confir-
matur.

247.
et confir-
matur.

248.
et confir-
matur.

249.
et confir-
matur.

250.
et confir-
matur.

251.
et confir-
matur.

252.
et confir-
matur.

253.
et confir-
matur.

254.
et confir-
matur.

255.
et confir-
matur.

256.
et confir-
matur.

257.
et confir-
matur.

258.
et confir-
matur.

259.
et confir-
matur.

260.
et confir-
matur.

261.
et confir-
matur.

262.
et confir-
matur.

263.
et confir-
matur.

264.
et confir-
matur.

265.
et confir-
matur.

266.
et confir-
matur.

267.
et confir-
matur.

268.
et confir-
matur.

269.
et confir-
matur.

270.
et confir-
matur.

271.
et confir-
matur.

272.
et confir-
matur.

273.
et confir-
matur.

274.
et confir-
matur.

275.
et confir-
matur.

276.
et confir-
matur.

277.
et confir-
matur.

278.
et confir-
matur.

279.
et confir-
matur.

280.
et confir-
matur.

281.
et confir-
matur.

282.
et confir-
matur.

283.
et confir-
matur.

284.
et confir-
matur.

285.
et confir-
matur.

286.
et confir-
matur.

287.
et confir-
matur.

288.
et confir-
matur.

289.
et confir-
matur.

290.
et confir-
matur.

291.
et confir-
matur.

292.
et confir-
matur.

293.
et confir-
matur.

294.
et confir-
matur.

295.
et confir-
matur.

296.
et confir-
matur.

297.
et confir-
matur.

298.
et confir-
matur.

299.
et confir-
matur.

300.
et confir-
matur.

301.
et confir-
matur.

302.
et confir-
matur.

303.
et confir-
matur.

304.
et confir-
matur.

305.
et confir-
matur.

306.
et confir-
matur.

307.
et confir-
matur.

308.
et confir-
matur.

309.
et confir-
matur.

310.
et confir-
matur.

311.
et confir-
matur.

312.
et confir-
matur.

313.
et confir-
matur.

314.
et confir-
matur.

315.
et confir-
matur.

316.
et confir-
matur.

317.
et confir-
matur.

318.
et confir-
matur.

319.
et confir-
matur.

320.
et confir-
matur.

321.
et confir-
matur.

322.
et confir-
matur.

323.
et confir-
matur.

324.
et confir-
matur.

325.
et confir-
matur.

326.
et confir-
matur.

327.
et confir-
matur.

328.
et confir-
matur.

329.
et confir-
matur.

330.
et confir-
matur.

331.
et confir-
matur.

332.
et confir-
matur.

333.
et confir-
matur.

334.
et confir-
matur.

335.
et confir-
matur.

336.
et confir-
matur.

337.
et confir-
matur.

338.
et confir-
matur.

339.
et confir-
matur.

340.
et confir-
matur.

341.
et confir-
matur.

342.
et confir-
matur.

343.
et confir-
matur.

344.
et confir-
matur.

345.
et confir-
matur.

346.
et confir-
matur.

347.
et confir-
matur.

348.
et confir-
matur.

349.
et confir-
matur.

350.
et confir-
matur.

351.
et confir-
matur.

352.
et confir-
matur.

353.
et confir-
matur.

354.
et confir-
matur.

355.
et confir-
matur.

356.
et confir-
matur.

357.
et confir-
matur.

358.
et confir-
matur.

359.
et confir-
matur.

360.
et confir-
matur.

361.
et confir-
matur.

362.
et confir-
matur.

363.
et confir-
matur.

364.
et confir-
matur.

365.
et confir-
matur.

366.
et confir-
matur.

367.
et confir-
matur.

368.
et confir-
matur.

369.
et confir-
matur.

370.
et confir-
matur.

371.
et confir-
matur.

372.
et confir-
matur.

373.
et confir-
matur.

374.
et confir-
matur.

375.
et confir-
matur.

376.
et confir-
matur.

377.
et confir-
matur.

378.
et confir-
matur.

379.
et confir-
matur.

380.
et confir-
matur.

381.
et confir-
matur.

382.
et confir-
matur.

383.
et confir-
matur.

384.
et confir-
matur.

385.
et confir-
matur.

386.
et confir-
matur.

387.
et confir-
matur.

388.
et confir-
matur.

389.
et confir-
matur.

390.
et confir-
matur.

391.
et confir-
matur.

392.
et confir-
matur.

393.
et confir-
matur.

394.
et confir-
matur.

395.
et confir-
matur.

396.
et confir-
matur.

397.
et confir-
matur.

398.
et confir-
matur.

399.
et confir-
matur.

400.
et confir-
matur.

401.
et confir-
matur.

402.
et confir-
matur.

403.
et confir-
matur.

404.
et confir-
matur.

405.
et confir-
matur.

406.
et confir-
matur.

407.
et confir-
matur.

408.
et confir-
matur.

409.
et confir-
matur.

410.
et confir-
matur.

411.
et confir-
matur.

412.
et confir-
matur.

413.
et confir-
matur.

414.
et confir-
matur.

415.
et confir-
matur.

416.
et confir-
matur.

417.
et confir-
matur.

418.
et confir-
matur.

419.
et confir-
matur.

420.
et confir-
matur.

421.
et confir-
matur.

422.
et confir-
matur.

423.
et confir-
matur.

424.
et confir-
matur.

425.
et confir-
matur.

426.
et confir-
matur.

427.
et confir-
matur.

428.
et confir-
matur.

429.
et confir-
matur.

430.
et confir-
matur.

431.
et confir-
matur.

432.
et confir-
matur.

433.
et confir-
matur.

434.
et confir-
matur.

435.
et confir-
matur.

436.
et confir-
matur.

437.
et confir-
matur.

438.
et confir-
matur.

439.
et confir-
matur.

440.
et confir-
matur.

441.
et confir-
matur.

442.
et confir-
matur.

443.
et confir-
matur.

444.
et confir-
matur.

445.
et confir-
matur.

446.
et confir-
matur.

447.
et confir-
matur.

448.
et confir-
matur.

449.
et confir-
matur.

450.
et confir-
matur.

451.
et confir-
matur.

452.
et confir-
matur.

453.
et confir-
matur.

454.
et confir-
matur.

455.
et confir-
matur.

456.
et confir-
matur.

457.
et confir-
matur.

458.
et confir-
matur.

459.
et confir-
matur.

460.
et confir-
matur.

461.
et confir-
matur.

462.
et confir-
matur.

463.
et confir-
matur.

464.
et confir-
matur.

465.
et confir-
matur.

466.
et confir-
matur.

467.
et confir-
matur.

468.
et confir-
matur.

469.
et confir-
matur.

470.
et confir-
matur.

471.
et confir-
matur.

472.
et confir-
matur.

473.
et confir-
matur.

474.
et confir-
matur.

475.
et confir-
matur.

476.
et confir-
matur.

477.
et confir-
matur.

478.<br